23. *A continuació: factos, ratllat.*
24. *homnia a O, per omnia.*
25. *set a O; variant, admesa, de sed.*
26. *conponat a O, per componat.*
27. *conponam a O, per componam.*
28. *inmelioracione a O, per immelioracione.*
29. *A continuació hauria d'haver-hi: modo uel.*
30. *Kalendas a O, per Kalendarum (genitiu plural), 'de les calendes'.*
31. *Setember a O, per Septembrium (genitiu plural), 'de setembre'.*
32. *Roberto a O.*
33. *rege a O, per regi.*
34. *Bonofilio a O, per Bonofilii.*
35. *(SSS) Aurucio, presbitero autògraf.*
36. *Gitardus a O, per Gitardi.*
37. *Oliba a O, per Olibani.*
38. *Seniofredus a O, per Seniofredus Gifredum.*
39. *Gisadus a O, per Gisadus Gifredum.*
40. *Gondebertus a O, per Gondebertus Gifredum.*
41. *Adalbertus a O, per Adalberti.*

546

1001, setembre, 16.

Donació testamentària. *Adaled*, [= Adelaida] *que anomenen Alba, i els seus fills: Bonfill*, [= Bofill] *Llopard*, [= Llopart] *Senfred* [= Sinfreu] *i Guillem, levita, i un altre marmessor anomenat Galí, marmessors de Bar/Baró, difunt, donen al monestir de Sant Benet de Bages, per manament seu, llur heretat: [al comtat de Manresa] un alou (cases, corts, horts, terres i vinyes amb arbres de tota mena) a[al terme/territori de] Navarcles; [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] sis quarterades de vinya [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pujol, al costat de la casa de Guitard; [= Guitart] [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] i, en un altre lloc, una parellada de terra [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, al costat del camí que va al pujol [de] Salamir. [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1208.

a. Extracte de finals del tercer quart del segle XVIII, c. 1773: Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729-3, Jaume PASQUAL, *Sacrae antiquitatis Cataloniae monumenta*, f. 131 r., *ex O.*

b. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 293, pàg. 342, *ex O.*

naua[r]cles²

[...]³

Navarcles⁴

1000.⁵ **1001 16-IX**⁶

Navarcles.⁷

Los Albaceas de Berono hacen donacion de quanto tenia en Navarcles, y de seis quarteradas de viña en el Pozol.⁸

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 12_

LLIGALL ___ N°. 363.

9

VIII-9**n. 120¹⁰**

In nomine Domini. Ego Adaleht,¹¹ cui nomen¹² alium uocant Alba,¹³ et filios suos: Bonefilio¹⁴ et Leopardus¹⁵ et Seniofredus¹⁶ et Willelmus,¹⁷ leuita, et alium manimesore¹⁸ nomine Galindo.¹⁹ Nos simul in unum donatores sumus cassas²⁰ cum solos et superpositos, et curtes, et ortos,²² terras et uineas cum omnis genere lignarum in quantum dicere²³ uel nominare potuit, qui est in Nauarculas,²³ ipsa ereditate²⁴ qui fuit de condam Baroni.²⁵ Et quarteradas VI de uineas qui sunt ad ipso Pozol,²⁶ latus ipsa mansione²⁷ de Witardus.²⁸ Et in alio loco pariliata I de terra in Campo Bagas,²⁹ latus ipsa strada³⁰ qui pergit a puiolo Salamiro.³¹ Sic donamus ec³² omnia superscripta³³ ad domum Sancti Benedicti cenobii,³⁴ qui est fundatus³⁵ in comitatum³⁶ Minorisa³⁷ latus flumine Lubricardus.³⁸ Et ipsa hec omnia superscripta³⁹ aduenit nobis per manumisorioria⁴⁰ condam Baroni,⁴¹ quod ille nobis iniunxit per suum uerbum in suum testamentum, et nos obligauimus in suum iudicium ad series condiciones. Et afrontat ipsa ec⁴² omnia superscripta⁴³ qui est in Nouarculas:⁴⁴ de parte uero orientalis⁴⁵ in ipsum aulodem⁴⁶ de Bonadonna⁴⁷ uel de filio suo nomine Randulfo⁴⁸ siue de Ramio,⁴⁹ et sic adsumpsit in ipsa terra de Villarara;⁵⁰ et de parte uero meridiane⁵¹ in ipsa serra de Villarara,⁵² et sic peruadit directa linea usque in flumine Lubricatum;⁵³ et de parte uero occidentalis⁵⁴ in flumine Lubricatum;⁵⁵ et de parte uero⁵⁶ circi⁵⁷ in rio de Callers.⁵⁸ Et in alio loco ipsa terra: de orientis⁵⁹ in terra de Issarnus;⁶⁰ et de meridie afrontat in terra de Wifredus,⁶¹ condam; et de occiduo in terra de Borrellus;⁶² et de circi⁶³ in strada⁶⁴ publica⁶⁵ qui pergit a puiol Salamis.⁶⁶ Et in alio loco ad ipso Pozol⁶⁷ afrontant ipsas quarteradas VI de uinea: de oriente in uinea de Ermouiga;⁶⁸ et de meridie in uinea de Estephanus;⁶⁹ et de occiduo uel de circi⁷⁰ in terras uel in uineas de Witardus.⁷¹ Quantum infra istas afrontaciones includunt sic donamus ipsa hec omnia superscripta,⁷² cum exiis uel regresiiis⁷³ earum, ad domum Sancti Benenedicti⁷⁴ superscripti⁷⁵ cenobii⁷⁶ propter Deum et remedium anime sue de condam Baroni.⁷⁷ Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullus uiuens homo qui contra hanc ista carta donacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁷⁸ componat ec⁷⁹ omnia superscripta⁸⁰ in duplo cum omnem suam immelioracione.⁸¹ Et in antea ista carta donacione firma sit omnique tempore.